МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« о ^  » марта 2022г г. Элиста № ^  / щ;>

«Об утверяадении плана мероприятий по внедрению и соблюдению
клинических рекомендаций и протоколов ведения больных с сердечно

сосудистыми заболеваниями»

В целях выполнения плана мероприятий Регионального проекта,
утвержденного постановлением Правительства от 28.06.2021г., Приказа
Министерства здравоохранения Республики Калмыкия №1738-пр от
24.12.2021 г «О внедрении клинических рекомендаций, утвержденных
Минздравом России в медицинских организациях Республики Калмыкия»,

приказываю:

1. Утвердить план-график обучения медицинских работников по изучению
клинических рекомендаций по лечению больных с сердечно-сосудистыми
заболеваниями согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному внештатному специалисту кардиологу Минздрава РК
Катаевой К.Б., главному внештатному специалисту неврологу Минздрава РК
Букаевой А.Н.:

2.1. Предоставить информационные материалы для изучения клинических
рекомендаций и обеспечить организационно-методическую поддержку процесса
изучения клинических рекомендаций в каждой медицинской организации;

2.2. Разработать чек-листы проверки выполнения клинических
рекомендаций по данным медицинской документации в каждой медицинской
организации на амбулаторном и стационарном этапах.

2.3. Предоставить разработанные чек-листы проверки выполнения
клинических рекомендаций в адрес Минздрава РК для утверждения. Срок: до
31.03.2022г.

2.3. На основе ежеквартальной отчетности медицинских организапий
проводить анализ выполнения клинических рекомендаций с формировани гм
управленческих решений на уровне Минздрава РК.

3. Руководителю РСЦ, главному внештатному специалисту по
рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению Насуновой С.К.:

3.1. Организовать проведение обучающих семинаров на базе

Регионального сосудистого центра;
3.2. Предоставить отчет в М3 РК о проведении образовательных

мероприятий по изучению клинических рекомендаций в каждой медицинской
организации.

4. Начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому
населению и лекарственного обеспечения Минздрава РК утвердить чек-листы
проверки выполнения клинических рекомендаций по данным медицинской
документации в каждой медицинской организации на амбулаторном и
стационарном этапах.

5. Руководителям медицинских организаций:
5.1. Обеспечить явку медицинских работников, принимающих участие в

оказании медицинской помощи больным с ОКС и ОНМК;
5.2. Предоставлять ежеквартальные отчеты о соблюдении выполнения

клинических рекомендаций по данным медицинской документации в адрес
главного внештатного специалиста кардиолога Минздрава РК Катаевой К Б.,
главного внештатного специалиста невролога Минздрава РК Букаевой А.Н.

5.2. Оплатить командировочные расходы по месту основной работы.
6. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства

Минздрава РК Шевенову Р.Н. довести настоящий приказ до руководителей
медицинских организаций республики.

7. И.о. руководителя БУ РК «МИАЦ» Очирову Д.Ю. разместить
настоящий приказ на официальном сайте Министерства.

8. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра О.В.Курдюкова

Приложение №1
к приказу Минздрава РК

от » 05/- &  /  2022г.

ЛПУ Срок Ответственные

БУ РК «Республиканский центр
скорой медицинской помощи и
медицины катастроф»

30.03.2022 Бакаева В.В. -  врач кардиолог
БИТ кардиологического
отделения для больных с ОКС
РСЦ

Надбитова JI.C. -  заведующая
неврологическим отделением
№2 РСЦ

БУ РК «Городовиковская районная
больница»

23.03.2022 Лактионова Е.Н. -
заведующая
кардиологическим
отделением для больных с
ОКС РСЦ

Катаева К.Б. -  главный
внештатный специалист
кардиолог Минздрава РК

Букаева А.Н.- главный
внештатный специалист
невролог Минздрава РК.

Надбитова Л.С. -  заведующая
неврологическим отделением
№2 РСЦ.

БУ РК «Ики -  Бурульская районная
больница»
БУ РК «Кетченеровскаярайоная
больница»

23.03.2022

БУ РК «Лаганская районная
больница»
БУ РК «Малодербетовская районная
больница»

30.03.2022

БУ РК «Октябрьская районная
больница»
БУ РК «Приютненская районная
больница»

30.03.2022

БУ РК «Сарпинская районная
больница»
БУ РК «Черноземельская районная
больница»

06.04.2022

БУ РК «Юстинская районная
больница»
БУ РК «Яшалтинская районная
больница»

06.04.2022

БУ РК «Яшкульская районная
больница»